
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
(PROVINCIA DI VICENZA) 

  
 N.       16      del Reg. Delib.                                     N.       5922         di Prot. 
  
  

Verbale letto, approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL CONSIGLIO COMUNALE 

IL PRESIDENTE  
f.to Valeria Antecini Adunanza straordinaria in 1^ convocazione – Seduta pubblica 

  
 O G G E T T O 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Maddalena Sorrentino 

APPROVAZIONE ORDINE DEL GIORNO A SOSTEGNO DEL 
BICENTENARIO DI FONDAZIONE DELL’ARMA DEI CARABINIER I. 

  
 L'anno duemilatredici addi' tre del mese di settembre alle ore 19,15 nella sala 

consiliare della Sede Municipale, a seguito di avviso di convocazione del Sindaco 
datato  28/08/2013  prot. 5640, si è riunito il Consiglio Comunale. 

N.   354      REP. 
 

 

REFERTO PUBBLICAZIONE  Eseguito l'appello risultano: Pres. Ass. 
 Antecini Valeria SI  
 Certifico io sottoscritto Segretario Monchelato Liliana Teresa SI  
Comunale che copia della presente Raniero Matteo SI  
deliberazione e' stata pubblicata allo Trevisan Mattia SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse- Zerbato Silvano SI  
cutivi da oggi. Repele Nereo SI  
 Belluzzo Miro SI  
Addi',  11/09/2013 Cracco Adriano SI  
 Nizzaro Enrico SI  

IL SEGRETARIO COMUNALE Trevisan Omar Loris  SI 
f.to Maddalena Sorrentino Raniero Giuseppe SI  

 Farinon Lorella  SI 
 Cavaliere Giuseppe  SI 
  
  
 Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Maddalena Sorrentino.  

  
 L’avv. Valeria Antecini nella sua veste di Sindaco-Presidente, constatato 
 legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORRENZA DEI TERMINI DI 10 GIORNI 
DALLA PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267. 
 
 
Addì, ___________________       IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
         __________________________ 
 
 
 



OGGETTO: Approvazione ordine del giorno a sostegno del bicentenario di fondazione 
dell’Arma dei Carabinieri. 
 
 
Il Sindaco relaziona e illustra il punto in oggetto. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 
 

- il 5 Giugno 2014 ricorrerà il Bicentenario della Fondazione dell’Arma dei Carabinieri; 
 

- nei suoi 200 anni di vita l’Arma dei Carabinieri ha accompagnato, con la sua presenza vigile 
e rassicurante, generazioni di italiani, costituendo un insostituibile presidio della pubblica e 
privata sicurezza ed un saldo punto di riferimento per la tutela della legalità, per la 
prevenzione ed il contrasto alle criminalità di ogni specie, per la lotta ad ogni forma di 
terrorismo e di corruzione; 

 
- l’Arma ha ben meritato la stima e l’apprezzamento dei cittadini per la proverbiale fedeltà 

alle istituzioni, l’elevato senso di giustizia, l’incondizionata dedizione al bene comune,  
l’eroismo dimostrato nel passato e nel presente; 

 
 
Ritenuto di esprimere, nella ricorrenza del Bicentenario della Fondazione, profonda vicinanza e 
gratitudine all’Arma dei Carabinieri per il lavoro svolto quotidianamente; 
 
Omessa l’acquisizione dei pareri previsti dall’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18/08/2000, 
n. 267, trattandosi di mero atto di indirizzo; 
 
Con la seguente votazione palese, resa per alzata di mano: 
Presenti:  n.10    
Votanti:  n.10       
Favorevoli: n.10 
Contrari: nessuno  
Astenuti: nessuno 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di esprimere, nella ricorrenza del Bicentenario della Fondazione, profonda vicinanza e 
gratitudine all’Arma dei Carabinieri per il lavoro svolto quotidianamente; 

 
2. Di trasmettere copia del presente atto al Comando Stazione Carabinieri di Crespadoro, per 

l’inoltro ai Superiori Comandi. 
  
 

 
Fine riunione alle ore 19,40. 


